
 

 

1/1 

České Radiokomunikace spouští první část své 

celoplošné DAB+ sítě pro komerční rádia 
 

Praha, 4.2. 2024 – České Radiokomunikace (CRA) zahájí provoz své 

celoplošné digitální rozhlasové sítě DAB+ a vysílání komerčních 

rozhlasových stanic na frekvencích získaných v kmitočtové aukci 

pořádané Českým telekomunikačním úřadem (ČTÚ). V tuto chvíli je hotovo 

48 % pokrytí obyvatel plánovaného multiplexu, vysílání v něm dnes zahájí 

6 komerčních rozhlasových stanic.  

 

Celkem 17 vysílačů nyní zahrnuje nový multiplex pro digitální rozhlasové 

vysílání, který právě 4. února spouští CRA.  Druhá fáze a spuštění dalších 15 

vysílačů bude následovat do konce března, pokrytí dosáhne 80 % obyvatel 

Česka.  

Nový multiplex má už svého zákazníka, vysílání v něm spouští rozhlasová 

mediální skupina Radio United Broadcasting. Konkrétně se mohou posluchači 

těšit na rozhlasové stanice Radio Kiss, Country Radio, Radio Beat, Radio 1, 

Radio Spin a Signal Radio. 

„Digitalizace rozhlasového vysílání dosáhla dalšího milníku, vstupu komerčních 

rozhlasových stanic do tohoto typu vysílání,“ říká generální ředitel CRA Miloš 

Mastník. „Digitalizace rozhlasového vysílání pokračuje, jsme rádi, že výstavba 

nového DAB multiplexu pokračuje plánovaným tempem a že během několika 

týdnů bude mít většina posluchačů na území Česka možnost užít si své oblíbené 

komerční stanice i v digitálním vysílání, které nabízí větší kvalitu příjmu i některé 

doprovodné služby,“ dodává Miloš Mastník.  

 

CRA již dnes zajišťují celoplošné DAB+ vysílání pro Český rozhlas. Nová DAB+ 

síť, kterou CRA uvádějí do provozu právě dnes, umožní komerčním 

rozhlasovým stanicím vysílat digitálně. Výrazně se tak zvýší počet rozhlasových 

stanic, které budou celoplošně dostupné posluchačům. Rozšíření vysílání z 

dalších vysílačů CRA, které zajistí 80 % pokrytí obyvatel v České republice 

digitálním rozhlasovým signálem, se předpokládá do konce března. 

 

České Radiokomunikace a.s. (CRA) jsou leaderem v poskytování digitální infrastruktury. 

Kromě vysílacích služeb se firma zaměřuje na propojování světa televize, rádia a internetu. 

Provozuje vlastní datová centra a svým zákazníkům poskytuje špičkový výpočetní výkon. CRA 

disponují vlastní optickou páteřní sítí a díky silné vysílací infrastruktuře mohou nabídnout 

zákazníkům i bezdrátové řešení, případně připojení blízkých lokalit pomocí optických vláken.  

Stáhněte si aplikaci CRA, vše o produktech, interaktivně na jednom místě: 

   

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.triobo.reader.android.cra
https://itunes.apple.com/cz/app/cra/id1200437006?mt=8

